
 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “C. BASEGGIO” 
30175 VENEZIA-MARGHERA (VE) - Via Trieste 2013 tel. 041920530  

- C.M. VEIC87100T – codice fiscale 94000070279 
 

 
 

CODICE PROGETTO: 
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-259  

 “Reti cablate” 

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: 
 

I79J21004930006 

 

Al D.S.G.A. dell’Istituto 

Sig. Vincenzo Paletta 
SEDE 

 
All’ Albo on line 

 
Agli atti d’Istituto 

 
 

Oggetto: Nomina del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi come supporto 
organizzativo e contabile per il progetto FESRPON “Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

Il Dirigente scolastico 
 

Visto  il FESRPON “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Viste  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al 
FESRPON 20480/2021; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione Prot.  AOODGEFID - 0040055 del 14 
ottobre 2021 autorizzazione progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 



una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Visto il decreto prot. n. 3672/04-01-J del 21/10/2021 con la quale si è provveduto 

all'assunzione a  bilancio del Progetto FESRPON in parola; 
Tenuto conto della Circolare n. 2 del 02 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro e 

delle politiche sociali per la Direzione e il coordinamento dei progetti.  
RILEVATA la necessità di avere un valido supporto alla gestione e per le attività di 

rendicontazione e certificazione della spesa per il progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione scolastica sono stati assegnati fondi relativi 

al progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”: 

 
DISPONE 

 
di conferire alla S.V. in indirizzo l’incarico di supporto organizzativo e gestionale del 
Progetto in oggetto con codice 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-259 dal titolo “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

L’incarico prevede n. 20 ore retribuite come da tabella 6 annessa al CCNL Comparto 

Scuola 2006-2009, per complessivi €. 370,00 al lordo dipendente. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Ai fini 

della liquidazione le ore di servizio prestate per l’obiettivo dovranno essere 
debitamente documentate.  

L’incarico decorre dalla data odierna e si concluderà al termine del progetto, anche se 
prorogato, con l’espletamento degli adempimenti connessi. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Omar LICCIARDI 

 
 


